
整 理 収入支出 件　　　名 内　　　容

番 号 年 月 日 (交付、精算、支出項目） (収支内容、明細、根拠) 研究研修費 調査旅費 資料購入費 広報費 広聴費 事務費 支出額合計

令和2年5月29日 政務活動費の交付 11,000円×2名×12月 264,000 264,000

1 令和2年6月6日 書籍の購入

書籍3冊
①高田寛文『都市自治体の子ども・子育
て政策』1,100円
②青田悟朗『判断に迷ったら読む　自治
体の債権管理』2,970円
③中山徹『Q&A保育新制度 保護者と保育
者のためのガイドブック』916円

4,986 4,986 259,014

2 令和2年6月10日 書籍の購入 駒村圭吾『統治のデザインー日本の「憲
法改正」を考えるために』3,080円 3,080 3,080 255,934

3 令和2年6月11日 液晶モニターの購入
JAPANNEXT JN-T2888UHDR 2
台 55,062円

55,062 55,062 200,872

4 令和2年6月12日 PC接続ケーブルの購入 Displayportケーブル 2本 2,598 2,598 198,274

5 令和2年6月21日 書籍の購入

書籍10冊
①香川純一『自治体の議会事務局職員に
なったら読む本』2,750円
②廣瀬和彦『Q&A 議会運営ハンドブッ
ク』2,305円
③大塚康男『議会人が知っておきたい 危
機管理術 改訂版』3,190円
④地方議会運営研究会『地方議会運営事
典 第2次改訂版』5,500円
⑤湯浅誠『子どもが増えた! 明石市 人口
増・税収増の自治体経営』1,078円
⑥尾林芳匡『自治体民営化のゆくえ 公共
サービスの変質と再生』1,430円
⑦独立行政法人 国立特別支援教育総合研
究所『小学校・中学校 通常の学級の先生
のための手引き書』1,650円
⑧日本保育学会『保育学講座2 保育を支
えるしくみ: 制度と行政』3,080円
⑨日本保育学会『保育学講座4 保育者を
生きる: 専門性と養成』3,080円
⑩日本保育学会『保育学講座5 保育を支
えるネットワーク: 支援と連携』3,080円

27,143 27,143 171,131

　　　                                    政務活動費収支報告明細書（令和2年度分）＜会派名：　興市会　　＞（単位：円）
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残 高
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6 令和2年7月24日 書籍の購入

書籍10冊
①谷田貝公昭『改訂新版 保育用語辞典』
2,640円
②早稲田大学マニフェスト研究所『66の
改革項目と事例でつかむ 議会改革実践マ
ニュアル』2,750円
③江藤俊昭『議会改革の第2ステージ』
2,970円
④堤洋樹『公共施設のしまいかた』2,530
円
⑤田中富雄『一目で伝わる! 公務員の図
解で見せる資料のつくり方』1,980円
⑥黒田武一郎『地方交付税を考える』
2,970円
⑦森下寿『どんな場面も切り抜ける! 公
務員の議会答弁術』2,420円
⑧遠藤久夫『児童相談所の役割と課題』
4,840円
⑨礒崎陽輔『分かりやすい公用文の書き
方 改訂版(増補)』2,200円
⑩ぎょうせい公用文研究会『最新公用文
用字用語例集』1,885円

27,185 27,185 143,946

7 令和2年8月20日 プリンターの購入
Canon PIXUS TS6230
22,000円

22,000 22,000 121,946

8 令和2年9月3日 消耗品の購入
Canon PIXUS TS6230用イン
クセットを2セット 4,160円

4,160 4,160 117,786

9 令和2年9月14日 書籍の購入

書籍3冊
①大森彌『人口減少時代を生き抜く自治
体――希望の自治体行政学』2,640円
②秋田将人『見やすい! 伝わる! 公務員
の文書・資料のつくり方』1,980円
③『地域経済総覧 2021年版』13,200円

17,820 17,820 99,966

10 令和2年11月13日 書籍の購入

書籍9冊
①大森彌『自治体の長とそれを支える人
びと 希望の自治体行政学』2,592円
②大森彌『自治体職員再論~人口減少時代
を生き抜く~』2,420円
③日本保育学会『保育学講座3 保育のい
となみ』3,080円
④日本保育学会『保育学講座1 保育学と
は』3,080円
⑤駒村康平『社会のしんがり』3,080円
⑥東洋大学経済学部白書研究会『図解要
説 中小企業白書を読む (2020対応版)』
1,980円
⑦中小企業庁『中小企業白書・小規模企
業白書〈2020年版(上)〉』3,520円
⑧中小企業庁『中小企業白書・小規模企
業白書〈2020年版(下)〉』3,520円
⑨大治朋子『歪んだ正義 「普通の人」が
なぜ過激化するのか』1,760円

25,032 25,032 74,934
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11 令和2年11月13日 書籍の購入
駒村圭吾『戦後日本憲政史講義:
もうひとつの戦後史』6,490円 6,490 6,490 68,444

12 令和2年12月25日 PC用ソフトの購入
microsoft 365 personal（1
年版）11,574円

11,574 11,574 56,870

13 令和3年2月27日 書籍・消耗品の購入

書籍７冊①白藤博行『デジタル化でどう
なる暮らしと地方自治』1,540円
②NHKスペシャル取材班『地方議員は必要
か 3万2千人の大アンケート』902円
③平塚勇司『都市公園のトリセツ: 使い
こなすための法律の読み方』2,750円
④稲沢克祐『50のポイントでわかる 地方
議員 予算審議・決算審査ハンドブック』
2,970円
⑤堤直規『公務員の「異動」の教科書』
1,760円
⑥森幸二『自治体法務の基礎から学ぶ
指定管理者制度の実務』2,750円
⑦林誠『どんな部署でも必ず役立つ 公務
員の読み書きそろばん』1,980円
消耗品6点⑧付箋 90枚×5冊 429円
⑨スティックのり 5本セット 539円
⑩ホワイトコピー用紙 A4 5000枚(500枚
×10冊) 3,780円
⑪フラットファイル A4縦 2穴 10冊パッ
ク 376円
⑫Canon インクカートリッジ BCI-
381(BK/C/M/Y)+380 3セット 11,181円
⑬クリアファイル A4 100枚 1,213円

14,652 17,518 32,170 24,700

計 264,000 0 0 126,388 0 0 112,912 239,300 24,700


